INHALTSVERZEICHNIS

Die Top Ten
Willkommen in Amsterdam!

DAS ALTE ZENTRUM

|| stationsplein, Damrak und Dam
Altes Hafenviertel

Oude Kerk im Rotlichtviertel
[l Ons' Lieve Heer op Solder

|| Chinatown

B Kalverstraat, Rokin und Spui
[l Begijnhof

B} Amsterdam Museum

[l Kloveniersburgwal und Universitatsviertel

ENTLANG DES GRACHTENGURTELS

Brouwers- bis Leidsegracht
Rund um die Westerkerk

Besuch im Anne-Frank-Haus

Negen Straatjes

Goldener Bogen

Spazieren an der Amstel

Hermitage Amsterdam

JORDAAN UND HAFENINSELN
B Kreuz und quer durch den Jordaan
Rund um die Noorderkerk

Hofjes im Jordaan
Bruine-Cafés

[l Entlang der Haarlemmerstraat
Westerpark und Westergasfabriek
Westliche Hafeninsein

OUD-ZUID UND DE PUP
Ausgehmeile Leidseplein
Museumplein und Spiegelkwartier
Rijksmuseum

[l Van Gogh Museum

Stedelijk Museum

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/103533710X

30
36
38
42
44
46
50
52
56

66
74
78
82
86
94
100

106
114
16
120
122
126
130

146
150
156
160

e RS,


http://d-nb.info/103533710X

ER) Vondelpark und Umgebung
De Pijp

JUDISCHES VIERTEL

ERl Vom Nieuwmarkt bis zur Oudeschans

Rembrandt-Haus
Rund um den Waterlooplein

164
172

182
186
188

M. Visserplein und Jonas Daniél Meijerplein 194

Jiidisches Museum

De Plantage

Hortus Botanicus Amsterdam
Natura Artis Magistra

ALTER UND NEUER OSTEN
Rund um den alten Hafen
Museum NEMO

Kadijken und Entrepotdok
Oostelijke Eilanden

Oostelijk Havengebied

AUSFLUGE UND UMGEBUNG
Jenseits des 1J
NDSM-Werft

ljburg

Amsterdamse Bos
Stelling van Amsterdam
Freilichtmuseum Zaanse Schans
Polder de Beemster

REISEINFOS
Amsterdam von A bis Z
Kleiner Sprachfiihrer

Register
Impressum

198
200
210
212

220
226
230
232
236

246
252
254
258
264
266
268

272
284

286
288



