

INHALTSVERZEICHNIS

Die Top Ten	6
Willkommen in Amsterdam!	8
DAS ALTE ZENTRUM	
1 Stationsplein, Damrak und Dam	30
2 Altes Hafenviertel	36
3 Oude Kerk im Rotlichtviertel	38
4 Ons' Lieve Heer op Solder	42
5 Chinatown	44
6 Kalverstraat, Rokin und Spui	46
7 Begijnhof	50
8 Amsterdam Museum	52
9 Kloveniersburgwal und Universitätsviertel	56
ENTLANG DES GRACHTENGÜRTELS	
10 Brouwers- bis Leidsegracht KARTE	66
11 Rund um die Westerkerk	74
12 Besuch im Anne-Frank-Haus	78
13 Negen Straatjes	82
14 Goldener Bogen KARTE	86
15 Spazieren an der Amstel	94
16 Hermitage Amsterdam	100
JORDAAN UND HAFENINSELN	
17 Kreuz und quer durch den Jordaan	106
18 Rund um die Noorderkerk	114
19 Hofjes im Jordaan KARTE	116
20 Bruine-Cafés	120
21 Entlang der Haarlemmerstraat	122
22 Westerpark und Westergasfabriek	126
23 Westliche Hafeninseln KARTE	130
OUD-ZUID UND DE PIJP	
24 Ausgehmeile Leidseplein	140
25 Museumplein und Spiegelkwartier	146
25 Rijksmuseum	150
26 Van Gogh Museum	156
19 Stedelijk Museum	160

39	Vondelpark und Umgebung	164
10	De Pijp KARTE	172
JÜDISCHES VIERTEL		
31	Vom Nieuwmarkt bis zur Oudeschans	182
39	Rembrandt-Haus	186
33	Rund um den Waterlooplein	188
37	Mr. Visserplein und Jonas Daniël Meijerplein	194
35	Jüdisches Museum	198
35	De Plantage KARTE	200
37	Hortus Botanicus Amsterdam	210
37	Natura Artis Magistra	212
ALTER UND NEUER OSTEN		
39	Rund um den alten Hafen	220
10	Museum NEMO	226
41	Kadijken und Entrepotdok	230
42	Oostelijke Eilanden	232
43	Oostelijk Havengebied KARTE	236
AUSFLÜGE UND UMGEBUNG		
43	Jenseits des IJ KARTE	246
45	NDSM-Werft	252
46	Ijburg KARTE	254
47	Amsterdamse Bos KARTE	258
49	Stelling van Amsterdam	264
49	Freilichtmuseum Zaanse Schans	266
50	Polder de Beemster	268
REISEINFOS		
Amsterdam von A bis Z		272
Kleiner Sprachführer		284
Register		286
Impressum		288